
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 

Σαμοθράκη 1/3/2024 
Αρ. Πρωτ. 889 

Απόφαση αριθμ.: 55 
Θέμα: «Ορισμός Εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου» 

Ο Δήμαρχος Σαμοθράκης 
Έχοντας υπόψη : 

1. την περίπτ. ι’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  όπως προστέθηκε με την παρ.3 
του άρθρου 44 του Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 138/16.06.2011 τεύχος Α’) 

2. το άρθρο 75 του Ν.3463/06 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 94 του Ν.3852/2010 
3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ4124 

/τ.Β΄/20- 9-2018. 
4. Την ανάγκη ορισμού υπευθύνου και συντονιστή για τα θέματα: α) Επικοινωνίας του 

Δήμου με τις Διοικητικές Υπηρεσίες της ΠΕ Έβρου  και β) Διαχείρισης Κοιμητηρίων  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
Α. Ορίζουμε τον δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας Πρόξενο Χρήστο του Κυριάκου ως 
Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο και του αναθέτουμε χωρίς αμοιβή, το έργο εποπτείας και 
εύρυθμης λειτουργίας των θεμάτων που αφορούν την Διαχείριση των κοιμητηρίων του 
νησιού καθώς και την επικοινωνία με τις Διοικητικές Υπηρεσίες της ΠΕ ¨Έβρου, ως εξής 
1.Μεριμνά για την εκτέλεση των σχετικών αποφάσεων του Δημοτικού συμβουλίου, της 
Δημοτικής Επιτροπής και του Δημάρχου που αναφέρονται στα αντικείμενα και τις αρμοδιότητές 
του. 
2. Ασκεί καθήκοντα υπευθύνου και συντονιστή για τις δραστηριότητες που έχουν σχέση με τα 
αντικείμενα  και τις αρμοδιότητες του 
3.Εισηγείται στα αρμόδια όργανα θέματα που έχουν σχέση με τα αντικείμενα του  
4.Έχει την ευθύνη παραλαβής και παράδοσης εγγράφων στις Διοικητικές Υπηρεσίες της ΠΕ 
Έβρου ( Δασαρχείο, Περιφέρεια, Αποκεντρωμένη, Δ.Ο.Υ.  Ελεγκτικό Συνέδριο 
 
Β. Στην περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Εντεταλμένου Συμβούλου τις αρμοδιότητες του 
ασκεί ο Δήμαρχος. 
Γ. Ο ανωτέρω Εντεταλμένος Δημοτικός Σύμβουλος, θα χρησιμοποιεί μέχρι νεωτέρας γραφεία 
και γραμματειακή υποστήριξη από τις υφιστάμενες δομές υποστήριξης των πολιτικών οργάνων 
του Δήμου. 
Δ. Η παρούσα απόφαση ισχύει έως ανακλήσεώς της με μεταγενέστερη απόφαση. 
Ε. Να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στην Διαύγεια. 

   Ο Δήμαρχος  
 

Βίτσας Αθανάσιος 
 

ΑΔΑ: ΨΤΑΕΩ1Λ-57Β


		2024-03-01T10:16:20+0200
	Athens




